

## НАУКА И ПРАКТИКА

Зі своїм баченням складання

### Калькуляції основних витрат, необхідних для здійснення діяльності оцінювачів, експертів, аварійних комісарів що є ФОП 3 групи, які надають послуги асистуючим або страховим компаніям ділиться

*Директор експертної компанії «Укравтоекспертиза»,  
м. Маріуполь, Хартинов Б.Б., голова методичної ради  
з питань автотоварознавства,  
зам.голови методичної ради Союзу експертів України.*

У зв'язку з підвищеннями цін, збільшення мінімальної зарплати, вартості комунальних послуг, вартості палива, витрат на обслуговування ТЗ на 2019 рік, пропонуємо визначити мінімальну вартість нормо години роботи фахівця, який працює в правовому полі, та мінімальну вартість виїзду.

### Калькуляція основних витрат, необхідних для здійснення діяльності оцінювачів, експертів, аварійних комісарів що є ФОП 3 групи, які надають послуги асистуючим або страховим компаніям.

№ п/п	Найменування	Термін використання	Середня ціна, грн.	Середня ціна в місяць, грн.
1.	Курси аварійних комісарів за напрямком «Колісні транспортні засоби»	3 роки	5600,00	155,56
2.	Курси навчання оцінювача за спеціалізацією 1.3. «Оцінка колісних транспортних засобів»	2 роки	2400,00	100
3.	Бюлетень автотоварознавця диск	2 місяця	710,00	355
4.	Оренда приміщення 15 м2	Щомісяця	200,00 (м2)	3000
5	Оплата за використання майданчика для огляду КТЗ	Щомісяця/ разове	0,00	0
6.	Оплати комунальних платежів	Щомісяця	≈на 15 м2	1800
7.	Комп'ютер	5 років	15000,00	250
8.	МФУ	1 рік	5000,00	416,67
9.	Фотоапарат	1 рік	4000,00	333,33
10.	Телефон	2 роки	6000,00	250
11.	Послуги зв'язку	-	-	100
12.	Інтернет	Щомісяця		299
13.	Обслуговування оргтехніки	-	-	250
14.	Датчик для перевірки лакофарбового покриття, рулетка, лінійка, ліхтарик	1 рік	1200,00	100
15.	Меблі	5 років	12000,00	200,00
16.	Канцтовари		Щомісяця	240
17.	ЄСВ для ФОП		Щомісяця	918,06
18.	Обслуговування банківського рахунку		Щомісяця	100
19.	Додаткові витрати, пов'язані с діяльністю	Щомісяця 10%	8867,62	886,76
Разом середні витрати				9754,38
	Середня зарплата в сфері транспорту та автобізнесу за даними <a href="http://www.work.ua">www.work.ua</a>	Щомісяця		13000
	Єдиний податок 5% для ФОП	Щомісяця	1137,72	1137,72
Разом всі затрати				23892,10

Для того, щоб працювати в правовому полі аварійному комісару при 8-ми годинному робочому дні необхідно заробити у середньому 24000,00 грн. на місяць, до 50 % з яких піде на податки і витрати.

Час, необхідний для проведення огляду КТЗ, розділяється на основний – час огляду КТЗ (4 години) та додатковий – час, необхідний для обробки документів, вивчення законодавства України та технології (4 години).

**Калькуляція часу, необхідного для проведення огляду та складання калькуляції та звіту КТЗ з незначними пошкодженнями при ДТП (до 10 позицій), які не потребують огляду в умовах СТО на підйомнику, без часткового розбирання.**

№ з/сп	Найменування робіт	Час, хвилини.
1.	Підготовка Акту огляду КТЗ, вивчення наданих документів	15
2.	Огляд КТЗ з фото фіксацією зовнішнього вигляду та пошкоджень, заводських ідентифікаційних даних і т.д.	30
3.	Ознайомлення зацікавлених осіб з результатами огляду, обробка даних огляду КТЗ	15
4.	Складання калькуляції на ліцензійній програмі AUDATEX	30
5.	Підготовка звіту	90
Загальний час, необхідний для проведення огляду КТЗ		60
Загальний час, необхідний для складання звіту з оглядом КТЗ		180

**Виходячи з вищевикладеного, кожен аварійний комісар, оцінювач або експерт, який надає послуги асистуючим компаніям або страховим компаніям, може зробити висновок, що мінімальна вартість послуг по проведенню та складанню Акту огляду КТЗ на теперішній час складає 300 грн., а з складанням звіту 900 грн., без вартості програмних продуктів та додаткового часу на пошук цін запчастин, які відсутні у програмних продуктах.**

**Розрахунок вартості одного кілометра пробігу тз при виїзді**

У зв'язку з постійною зміною вартості палива пропонуємо формулу для розрахунку вартості послуги виїзду на місце огляду чи події:

$$C_{cp} \times K_1 \times K_2, \text{ де:}$$

- $C_{cp}$  – середня вартість 1 літру бензину А95, на дату виїзду, грн.;
- $K_1 = 0,1$  – витрати палива на 1 км пробігу;
- $K_2 = 2$  – амортизація ТЗ.

Приклад: на січень 2019 року середня вартість бензину А-95 складає 30 грн. (за даними мережі Інтернет), таким чином, мінімальна ціна виїзду на 1 км пробігу складає  $30 \times 0,1 \times 2 = 6$  грн.

Також колектив експертної компанії «Укравтоекспертиза»

м. Маріуполь, продовжує роботу по **розрахунку середніх норм витрат матеріалів, що можуть бути використані для контролю діяльності підприємств, що надають сервісні послуги з підготовки та фарбування автомобілей.**

Краски Glasurit			
Расчет средней стоимости материалов при использовании красок 55-ряда для металлической детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.			
Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Очиститель металла	0,032 кг.	205,00	6,56
Краска Glasurit 55 ряд (густая)	0,226 кг.	3241,64	732,61
Лак 923-255 HS прозрачный	0,306 кг.	1020,40	312,24
Загуститель 929-93 для лака и акр. Краски	0,151 кг.	1530,60	231,12
Растворитель 352-91 нормальный	0,196 кг.	1137,00	222,85
Грунт наполнитель 285-700 серый	0,324 кг.	734,16	237,87
Загуститель грунтов Glasurit 929-56 HS	0,047 кг.	1400,46	65,82
Грунт антикоррозийный 283-150	0,112 кг.	808,00	90,50
Очиститель 541-5 жиров и силикона	0,078 кг.	947,76	73,93
Активатор 352-22S для грунта 283-150	0,080 кг.	568,08	45,45
Шпатлёвка 839-20	0,133 кг.	171,33	22,79

Загуститель шпатлёвки 948-36	0,004 кг.	3942,00	15,77
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм х 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,50	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	6 шт.	0,48	2,88
Маскировочная бумага 900мм х 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>2474,69</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании красок 90-ряда для металлической детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.

Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Очиститель металла	0,032 кг.	205,00	6,56
Краска Glasurit 90 ряд (густая)	0,2 кг.	5037,00	1007,40
Растворитель для красок 93-Е3	0,079 кг.	254,02	20,07
Лак 923-255 HS прозрачный	0,306 кг.	1020,40	312,24
Загуститель 929-93 для лака и акр. Краски	0,153 кг.	1530,60	234,18
Растворитель 352-91 нормальный	0,099 кг.	1137,00	112,56
Грунт наполнитель 285-700 серый	0,325 кг.	734,16	238,60
Загуститель грунтов Glasurit 929-56 HS	0,081 кг.	1400,46	113,44
Грунт антикоррозийный 283-150	0,223 кг.	808,00	180,18
Очиститель 700-1 антистатический спиртовой	0,098 кг.	1290,98	126,52
Очиститель 541-5 жиров и силикона	0,077 кг.	947,76	72,98
Шпатлёвка 839-20	0,133 кг.	171,33	22,79
Загуститель шпатлёвки 948-36	0,004 кг.	3942,00	15,77
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм х 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,50	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	6 шт.	0,48	2,88
Маскировочная бумага 900мм х 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>2880,48</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании красок 55-ряда для пластмассовой детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.			
Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Краска Glasurit 55 ряд (густая)	0,226 кг.	3241,64	732,61
Лак 923-255 HS прозрачный	0,224 кг.	1020,4	228,57
Загуститель 929-93 для лака и акр. Краски	0,184 кг.	1530,6	281,63
Растворитель 352-91 нормальный	0,208 кг.	1137	236,50
Грунт 934-70 VOC для пластмасс	0,246 кг.	1553	382,04
Грунт наполнитель 285-700 серый	0,240 кг.	734,16	176,20
Загуститель грунтов Glasurit 929-56 HS	0,092 кг.	1400,46	128,84
Добавка 522-111 пластификатор в лак	0,037 кг.	1524,51	56,41
Грунт 934-70 VOC для пластмасс	0,044 кг.	1553	68,33
Очиститель 541-30 для пластиков универсальный	0,078 кг.	1225,16	95,56
Добавка 522-111 пластификатор в лак	0,06 кг.	1524,51	91,47
Шпатлёвка 839-20	0,133 кг.	171,33	22,79
Загуститель шпатлёвки 948-36	0,004 кг.	3942	15,77
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм x 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,5	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	8 шт.	0,48	3,84
Маскировочная бумага 900мм x 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>2934,87</b>
Расчет средней стоимости материалов при использовании красок 90-ряда для пластмассовой детали пл. 1 кв. метр в грн. с НДС			
Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Краска Glasurit 90 ряд (густая)	0,166 кг.	5037,00	836,14
Растворитель для красок 93-Е3	0,073 кг.	254,02	18,54
Лак 923-255 HS прозрачный	0,364 кг.	1020,40	371,43
Загуститель 929-93 для лака и акр. Краски	0,138 кг.	1530,60	211,22
Растворитель 352-91 нормальный	0,087 кг.	1137,00	98,92
Грунт 934-70 VOC для пластмасс	0,247 кг.	1553,00	383,59
Грунт наполнитель 285-700 серый	0,325 кг.	734,16	238,60
Загуститель грунтов Glasurit 929-56 HS	0,108 кг.	1400,46	151,25
Добавка 522-111 пластификатор в лак	0,051 кг.	1524,51	77,75
Грунт 934-70 VOC для пластмасс	0,045 кг.	1553,00	69,89
Добавка 522-111 пластификатор в лак	0,06 кг.	1524,51	91,47
Очиститель 541-30 для пластиков универсальный	0,079 кг.	1225,16	96,79
Очиститель 700-1 антистатический спиртовой	0,098 кг.	1290,98	126,52
Шпатлёвка 839-20	0,133 кг.	171,33	22,79
Загуститель шпатлёвки 948-36	0,004 кг.	3942,00	15,77
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80

Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм х 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,50	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	8 шт.	0,48	3,84
3М Маскировочная бумага 900мм х 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>3228,81</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании красок 22-ряда для металлической детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.

Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Очиститель металла	0,032 кг.	205	6,56
Краска акриловая Glasurit 22 ряд (густая)	0,244 кг.	1916,71	467,68
Загуститель 929-93 для лака и акр. Краски	0,101 кг.	1530,6	154,59
Растворитель 352-91 нормальный	0,085 кг.	1137	96,65
Грунт наполнитель 285-700 серый	0,325 кг.	734,16	238,60
Загуститель грунтов Glasurit 929-56 HS	0,047 кг.	1400,46	65,82
Грунт антикоррозийный 283-150	0,113 кг.	808	91,30
Активатор 352-22S для грунта 283-150	0,081 кг.	568,08	46,01
Очиститель 541-5 жиров и силикона	0,078 кг.	947,76	73,93
Шпатлёвка 839-20	0,133 кг.	171,33	22,79
Загуститель шпатлёвки 948-36	0,004 кг.	3942	15,77
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм х 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,5	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	6 шт.	0,48	2,88
3М Маскировочная бумага 900мм х 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>1696,89</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании красок 22-ряда для пластмассовой детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.

Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Краска акриловая Glasurit 22 ряд (густая)	0,244 кг.	1916,71	467,68
Загуститель 929-93 для лака и акр. Краски	0,117 кг.	1530,6	179,08
Растворитель 352-91 нормальный	0,074 кг.	1137	84,14
Грунт 934-70 VOC для пластмасс	0,247 кг.	1553	383,59
Грунт наполнитель 285-700 серый	0,325 кг.	734,16	238,60
Загуститель грунтов Glasurit 929-56 HS	0,096 кг.	1400,46	134,44

Добавка 522-111 пластификатор в лак	0,051 кг.	1524,51	77,75
Грунт 934-70 VOC для пластмасс	0,045 кг.	1553	69,89
Добавка 522-111 пластификатор в лак	0,064 кг.	1524,51	97,57
Очиститель 541-30 для пластиков универсальный	0,078 кг.	1225,16	95,56
Шпатлёвка 839-20	0,133 кг.	171,33	22,79
Загуститель шпатлёвки 948-36	0,004 кг.	3942	15,77
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм x 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,5	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	8 шт.	0,48	3,84
3М Маскировочная бумага 900мм x 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>2285,01</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании автоэмали «Металлик» Mobilhel для металлической детали пл. 1 кв. метр в грн. с НДС.

Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Очиститель металла	0,04 кг.	205,00	8,20
Краска АВТОЭМАЛЬ БАЗОВАЯ МЕТАЛЛИК + ОТВЕРДИТЕЛЬ	0,294 кг.	1156,05	339,88
2K HS 2:1 DN LOW VOC АКРИЛОВЫЙ БЕСЦВЕТНЫЙ ЛАК MOBIHEL 1Л + 2K HS ОТВЕРДИТЕЛЬ	0,383 кг.	999,60	382,85
Растворитель MOBIHEL	0,245 кг.	238,00	58,31
2K DTM универсальный грунт-наполнитель S.M.A.R.T.	0,405 кг.	539,00	218,30
Антикоррозийный 1K грунт Washprimer S.M.A.R.T.	0,14 кг.	550,90	77,13
Антисиликоновое чистящее средство S.M.A.R.T.	0,098 кг.	230,65	22,60
Шпатлёвка MOBIHEL ПЭ	0,166 кг.	183,05	30,39
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объёмом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм x 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,50	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	6 шт.	0,48	2,88
Маскировочная бумага 900мм x 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>1554,84</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании автоэмали «Металлик» Mobihel для пластмассовой детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.

Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Краска АВТОЭМАЛЬ БАЗОВАЯ МЕТАЛЛИК + ОТВЕРДИТЕЛЬ	0,283 кг.	1156,05	327,16
2К HS 2:1 DN LOW VOC АКРИЛОВЫЙ БЕСЦВЕТНЫЙ ЛАК МОБИHEL 1Л + 2К HS ОТВЕРДИТЕЛЬ	0,291 кг.	999,6	290,88
Растворитель МОБИHEL	0,26 кг.	238	61,88
Праймер для пластмассы 1к - для адгезии Mobihel	0,308 кг.	341,6	105,21
Универсальный грунт-наполнитель S.M.A.R.T	0,3 кг.	539	161,70
Загуститель грунтов Mobihel	0,115 кг.	489,65	56,31
Праймер для пластмассы 1к - для адгезии Mobihel	0,055 кг.	341,6	18,79
Чистящее средство для пластмассы Mobihel	0,098 кг.	191,45	18,76
Эластичная добавка - для 2к материалов Mobihel	0,075 кг.	359,1	26,93
шпаклевка PLASTIC	0,166 кг.	128,8	21,38
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм x 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,50	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5x38 см	6 шт.	0,48	2,88
Маскировочная бумага 900мм x 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>1506,21</b>

Расчет средней стоимости материалов при использовании алкидных эмалей однокомпонентных Mobihel для металлической детали пл. 1 кв. метр в грн. с НДС.

Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
Очиститель металла	0,04 кг.	205	8,20
АВТОЭМАЛЬ АКРИЛОВАЯ + ОТВЕРДИТЕЛЬ	0,305 кг.	889,35	271,25
Растворитель МОБИHEL	0,106 кг.	238	25,23
2К DTM универсальный грунт-наполнитель S.M.A.R.T.	0,406 кг.	539	218,83
Антикоррозионный 1К грунт Washprimer S.M.A.R.T.	0,141 кг.	550,9	77,68
Антисиликоновое чистящее средство S.M.A.R.T.	0,098 кг.	230,65	22,60
Шпатлёвка МОБИHEL ПЭ	0,166 кг.	183,05	30,39
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230x280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115x140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм x 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175x235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4x5 м	2 шт.	25,5	51,00

Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5х38 см	6 шт.	0,48	2,88
3М Маскировочная бумага 900мм х 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>1071,38</b>
Расчет средней стоимости материалов при использовании алкидных эмалей однокомпонентных Mobihel для пластмассовой детали пл. 1 кв. метр в грн. С НДС.			
Наименование	Кол-во	Цена за единицу измерения	Сумма
АВТОЭМАЛЬ АКРИЛОВАЯ + ОТВЕРДИТЕЛЬ	0,305 кг.	889,35	271,25
Растворитель MOBihEL	0,26 кг.	238	61,88
Праймер для пластмассы 1к - для адгезии Mobihel	0,308 кг.	170,8	52,61
Универсальный грунт-наполнитель S.M.A.R.T	0,3 кг.	539	161,70
Загуститель грунтов Mobihel	0,115 кг.	489,65	56,31
Праймер для пластмассы 1к - для адгезии Mobihel	0,055 кг.	170,8	9,39
Чистящее средство для пластмассы Mobihel	0,098 кг.	191,45	18,76
Эластичная добавка - для 2к материалов Mobihel	0,075 кг.	359,1	26,93
шпаклевка PLASTIC	0,166 кг.	128,8	21,38
Металлические карточки для тестирования краски	1 шт.	12,08	12,08
Сито для краски 190 микр. 125 шт. упак.	5 шт.	2,85	14,25
Абразивные листы 230х280 мм. P800, 600, 500, 400, 320	5 шт.	8,36	41,80
Наждачные губки 115х140 мм тонкие	1 шт.	47,03	47,03
Абразивные круги 150мм, P80, P150, P240, P400	4 шт.	12,37	49,48
3М круги Scotch-Brite диаметром 150мм	1 шт.	28,35	28,35
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,35 л (сополимер белый)	2 шт.	3,42	6,84
Тара пластиковая с крышкой объемом 0,5 л (сополимер белый)	2 шт.	3,76	7,52
Малярная лента 25 мм х 50 м (скотч)	1 шт.	27,46	27,46
Липкие салфетки 175х235	1 шт.	44,46	44,46
Защитная пленка 4х5 м	2 шт.	25,50	51,00
Рукавицы нитриловые	6 шт.	1,37	8,22
Очистительные салфетки 23,5х38 см	6 шт.	0,48	2,88
Маскировочная бумага 900мм х 400 м	10 м.	1,74	17,40
Растворитель 647 (0,75кг в литровой таре) Autotrade	1,25 шт.	46,74	58,43
			<b>1097,41</b>